
1 

 

Rada Miejska w Prudniku 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisja Spraw Obywatelskich  

i Porządku Publicznego 

 

Protokół nr XIX/2025 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia  

wraz z Komisją Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego  

 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia wraz z Komisją Spraw Obywatelskich 

i Porządku Publicznego  w dniu 25 listopada 2025r.  

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2025r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:14 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia. 

Obecni: 

1.Marek Bień 

2. Rafał Bolibrzuch 

3. Leszek Czereba 

4. Renata Heda 

5. Grażyna Hołda 

6. Alicja Isalska 

7. Grzegorz Jędrzej 

8. Ireneusz Licznar 

9. Witold Rygorowicz 

10. Bartosz Trytek 

11. Jacek Urbański 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku 

Publicznego. 

Obecni: 

1. Leszek Czereba 

2. Grażyna Hołda 

3. Alicja Isalska 

4. Grzegorz Jędrzej 

5. Ireneusz Licznar 

6. Bartosz Trytek 

7. Jacek Urbański 

8. Wiesław Zawiślak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

Lista gości: 

Zastępca Burmistrza Prudnika Wiesław Kopterski 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator 

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska 



2 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek  

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Zdrowia Bartosz Trytek oraz Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich  

i Porządku Publicznego Leszek Czereba. Przewodniczący powitali Radnych oraz zaproszonych 

gości. Stwierdzili, że obie komisje posiadają quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku. 

Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku przez Komisję Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Grzegorz Jędrzej 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku przez Komisję Spraw 

Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Grzegorz Jędrzej 

 

2. Informacja dotycząca Europejskiej Inicjatywy Społecznej. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski przedstawił szczegóły 

Europejskiej Inicjatywy Społecznej. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, w jaki sposób weryfikowane będzie zamieszkanie na 

terenie Gminy Prudnik osób popierających projekt. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że dane 

te będzie trzeba podać w załączonym formularzu i na ich podstawie przeprowadzana będzie 

weryfikacja. 

Radny Leszek Czereba zapytał, czy w ramach inicjatywy możliwa jest budowa parkingu. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

zgodnie z regulaminem parkingi i chodniki nie mogą stanowić więcej niż 15% wartości całego 

zadania. Dodał, że mają to być zadania służące mieszkańcom Gminy, które będą miały 

pozytywny wpływ na rozwój społeczny, kulturalny, turystyczny, ekonomiczny lub 

środowiskowy. 

Radny Bartosz Trytek zapytał, czy kwota 250 tysięcy dotyczy każdego projektu.   



3 

 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że jest 

to limit dla Gminy Prudnik na wszystkie zadania. 

Radny Bartosz Trytek dodał, że parę miesięcy temu powstała inicjatywa społeczna w sprawie 

budowy lodowiska mobilnego i projekt ten spełniłby wymogi. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy do zadań Gmina będzie dokładać. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

zadania finansowane są w 100%.  

Radny Witold Rygorowicz dodał, że w takim razie inicjatywa lodowiska przekroczyłaby 

kwotę. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

wyznaczona jest maksymalna kwota dofinansowania, a wszystkie koszty ponad to  

i koszty niekwalifikowane są po stronie wnioskodawcy. 

Radny Marek Bień zapytał, czy w ramach inicjatywy można zawnioskować  

o wyposażenie naukowe dla świetlicy gminnej. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że tak, 

ale w ograniczonej ilości. Dodał, że zadaniami mają być małe inwestycje.  

 

3. Informacja dotyczącej oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego (druk nr 

384) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Informacji dotyczącej oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

(druk nr 384) przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja dotyczącej oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego (druk nr 384) 

przez Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 

 

4. Gospodarka finansowa 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385) 

Radny Jacek Urbański zapytał o prace dodatkowe w punkcie dotyczącym rewitalizacji 

przestrzeni publicznej śródmieścia Prudnika.  

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że są to prace nie ujęte we 

wcześniejszej umowie. Dotyczą odwodnienia podwórek i dodatkowego zagospodarowania. 

Radny Bartosz Trytek odniósł się do swojego zgłoszenia dotyczącego złego stanu komórek 

przy ulicy Młyńskiej. Poinformował, iż zgłaszał ich zły stan, który potwierdziła komisja 



4 

 

stwierdzając konieczność wyburzenia. Dodał, że uzyskał informacje, iż środki na wyburzenie 

zostaną zabezpieczone w budżecie na 2026 r., jednakże w dalszym ciągu ich nie ma. Zapytał, 

co w takim razie powinien powiedzieć mieszkańcom.   

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że podobna sytuacja jest na ulicy 

Piastowskiej, gdzie pojawił się nakaz Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

Radny Bartosz Trytek zapytał, kto w takim razie ma się zgłosić do Inspektora Budowlanego. 

Dodał, że napisał już interpelację i wszystkie drogi urzędowe zostały zachowane, jednakże w 

dalszym ciągu nic się w sprawie nie wydarzyło.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że w budżecie 

wprowadzone zostanie zadanie rozbiórki komórki przy ulicy Piastowskiej, co jest wynikiem 

nakazu Inspektora Nadzoru Budowlanego. Dodał, że pozostałe wnioski dotyczące różnych 

komórek na terenie miasta zostały złożone do wydziału finansowego, ale nie dostały akceptacji.  

Radny Bartosz Trytek odpowiedział, że będzie w takim razie przekazywał mieszkańcom aby 

w razie uszkodzenia mienia zgłaszali się po odszkodowanie do Gminy. 

Radna Renata Heda dodała, że w takiej sytuacji Radny lub mieszkańcy mogą napisać pismo 

do Inspektora Budowlanego, który jeśli stwierdzi, że stan komórek zagraża życiu wyda nakaz 

rozbiórki. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek dodał, że jeśli zadanie zostanie 

wprowadzone do budżetu rozpocznie się cała procedura oraz powstanie projekt rozbiórki. 

Natomiast w przypadku nakazu Inspektora Budowlanego projekt nie jest potrzebny, jest nakaz 

natychmiastowego wykonania. 

Radny Bartosz Trytek podziękował za informację. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385) przez Komisję Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, 

Witold Rygorowicz, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Leszek Czereba, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385) przez Komisję Spraw 

Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Leszek Czereba, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek                                     

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386) 



5 

 

Radny Leszek Czereba zapytał, skąd tak wysoka kwota na rozbiórkę komórki przy ulicy 

Piastowskiej. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że wycena uwzględnia 

prace ręczne, ponieważ nie da się wykonać rozbiórki sprzętem. Dodał, że w obrębie komórki 

prowadzone są prace związane z inną inwestycją.  

Radny Leszek Czereba zapytał, czy nie można było najpierw przeprowadzić rozbiórki 

komórki, a później zrobić nawierzchni.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że projektant nie 

przewidywał komórki w projekcie, ponieważ inwestycja dotyczyła tylko terenów zielonych. 

Dodał, że konieczność rozbiórki komórki pojawiła się w trakcie inwestycji, na wniosek 

mieszkańców.  

Radny Leszek Czereba dodał, że zapytał dwóch znajomych o wycenę rozbiórki. Jeden wycenił 

na 13 tysięcy, drugi na 15 tysięcy z utylizacją. Zapytał, czy na rozbiórkę jest zrobiony 

kosztorys. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że musiałby sprawdzić. 

Radny Leszek Czereba zapytał, czy postępowanie odbyło się w trybie zapytania ofertowego. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że nie. Rozbiórka została 

zlecona wykonawcy, który aktualnie przeprowadza tam prace. 

Radny Wiesław Zawiślak dodał, że jeśli nie ma możliwości wjechać dużym sprzętem można 

mini koparką. Ponadto dodał, że kwota 40 tysięcy jest wysoka.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że taką informację 

otrzymał od pracownika merytorycznego prowadzącego sprawę i taki wniosek został 

przekazany do księgowości. Dodał, że umowa z wykonawcą nie jest jeszcze zawarta. 

Radny Jacek Urbański zapytał, z jakiego powodu nastąpiła zamiana paragrafów  

w dochodach z 770 na 780. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Finansów i Gospodarki zmianie uległy szczegółowe klasyfikacje 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów.  

Radna Renata Heda dodała, że kwota rozbiórki komórki określona przez pracownika opiera 

się o katalogi nakładów rzeczowych z uwzględnieniem wszelkich zapasów bezpieczeństwa 

przy realizacji zadania i z tego wynika większa kwota. Natomiast następnym krokiem jest 

wystosowanie zapytań ofertowych do kilku wykonawców i wtedy znany będzie koszt realizacji.  

Radny Grzegorz Jędrzej dodał, że błędem było, iż wcześniej nikt nie zwrócił uwagi na stan 

komórki. Ponadto dochodzi jeszcze do tego sytuacja, iż część komórki jest Gminy, a część 

należy do wspólnoty. Dodał również, że na wakacjach prowadzona była rozmowa z 

Inspektorem Nadzoru Budowlanego czy komórki nadają się do użytku, czy rozbiórki. Miała 

zostać przeprowadzona rozbiórka, jednak sprawę przetrzymał konserwator. Rozbiórka mogła 

zostać zrobiona wcześniej za mniejszą kwotę, a teraz będzie kosztować 40 tysięcy. Dodał, że 

jego zdaniem jest to brak nadzoru i brak konsekwencji w tym, co się wykonuje. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386) przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Renata Heda, Grażyna Hołda, Grzegorz Jędrzej, Jacek Urbański 



6 

 

PRZECIW (1) 

Leszek Czereba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marek Bień, Alicja Isalska, Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386) przez Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Grażyna Hołda, Grzegorz Jędrzej, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Leszek Czereba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Alicja Isalska, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek 

BRAK GŁOSU (1) 

Jacek Urbański 

 

5. Gospodarowanie mieniem: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387) przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387) przez 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 



7 

 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388) przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388) przez 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389) 

Radna Renata Heda zapytała, czym była spowodowana zamiana. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że na wniosek. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389) przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Renata Heda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, 

Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389) przez 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 



8 

 

Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański, Wiesław 

Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390) 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 391) 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 392) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie blokowe nad uchwałami: druk nr 390 – druk nr 392. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390) 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Rygorowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390) 

przez Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393) 

Radna Renata Heda powiedziała, że głosowała za podwyżką, ponieważ koszty były dobrze 

wyliczone. Jednakże przy kwocie 30 złotych na osobę rok bilansowałby się dobrze, gdyby 

podwyżka obowiązywała od stycznia. Natomiast wyższe opłaty obowiązywały dopiero od 

kwietnia, co w przeliczeniu 4 złotych różnicy na każdego mieszkańca przez 3 miesiące dałoby 

kwotę 242 tysięcy złotych do bilansu. Tak więc gdyby podwyżkę uchwalono w grudniu nie 

było by problemu. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że w  grudniu wpływają informacje z instalacji o wzrostach cenników opłat. Informacja o 

podwyżce była przygotowana w styczniu, ale uchwała nie została podjęta w związku z czym 

przepadły już 3 miesiące. Dodała, że podwyżka obowiązywała od kwietnia, ale pierwsze 

wpływy były w maju, co daje 4 miesiące ze starą stawką. 

Radna Renata Heda dodała, że w takim razie po przeliczeniu brakującej kwoty na 4, a nie 3 

miesiące system by się zbilansował.  



9 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że wzrosła również ilość odpadów oraz opłaty na instalacjach. 

Radny Witold Rygorowicz powiedział, że ważna jest też kwestia wiarygodności ZUK, który 

wykazuje brak środków na poziomie około 800 tysięcy. Zgodnie z nową umową wiadomo, że 

w ciągu roku nie może podnieść kosztów. Natomiast pada pytanie czy w kosztach 

uwzględnione jest około 165 tysięcy na wydzierżawianą śmieciarkę. Brakuje informacji jakie 

są prawdziwe koszty po stronie ZUK. Ponadto zapytał czy jest weryfikowana wiarygodność 

danych co do ilości odpadów, kiedy nagle pojawia się około 70 ton więcej.  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że do comiesięcznego rozliczenia dołączane są wszystkie karty odpadów, które ZUK przekazał 

do instalacji i na ich podstawie przeprowadzana jest weryfikacja. Natomiast jeśli chodzi o ilość 

odpadów, jest to zależne od miesiąca i od tego jakie frakcje są odbierane.  

Radna Alicja Isalska odniosła się do tabeli nr 1. Zapytała, czy Gmina weryfikuje liczbę osób 

faktycznie zamieszkałych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że musi być powód, na podstawie którego jest weryfikowana deklaracja. Najczęściej są to różne 

dodatki, dane z rejestru urodzeń i zgonów lub informacje od ZUK o nadmiernej ilości odpadów. 

W takich przypadkach urząd zwraca się do wodociągów o zużywaną ilość wody. Ponadto 

dodała, że liczba osób zameldowanych i zamieszkałych nie będzie taka sama, ponieważ są 

osoby zameldowane, a nie zamieszkujące jak na przykład studenci lub osoby niezameldowane, 

ale zamieszkujące i zgłosiły się do opłaty.  

Radny Marek Bień dodał, że nikt nie mówi o tym ile trzeba by dołożyć, gdyby nie było 

podwyżki. Ponadto dodał, że dobrym rozwiązaniem byłoby przeliczyć odpowiednią stawkę w 

oparciu o miesiąc, w  którym była największa liczba odpadów.  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że do wysokości stawki zawsze brana jest ilość wytworzonych  

w ciągu roku odpadów i liczba mieszkańców ujętych w systemie. Dodała, że przy ustalaniu 

stawki należy przyjąć wzrost ilości odpadów o 1/10. Jednakże jeśli stawka okazałaby się nawet 

o złotówkę za wysoka i pozostałyby w systemie środki, to i tak zostaną one przeznaczone  na 

gospodarkę odpadami. Ponadto dodała, że w budżecie na gospodarkę odpadami nie ma 

pieniędzy przeznaczonych na budowę nowego PSZOK, na który opracowany jest projekt z 

kosztorysem na 7 milionów złotych. Pieniądze zawarte w budżecie to środki na bieżące 

funkcjonowanie systemu. 

Radny Wiesław Zawiślak zapytał, czy na dzień dzisiejszy jest możliwość prognozowania jaka 

będzie kwota za odpady, aby uniknąć podobnej sytuacji w przyszłym roku. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że będzie można o tym mówić dopiero w połowie grudnia. Dodała, że odpady można rozliczać 

od stycznia do grudnia lub od grudnia poprzedniego roku do listopada. Tak więc w 2025r. 

opłacone zostają odpady za okres od grudnia 2024r. do listopada 2025r. Ponadto dodała, że 

stawka w wysokości 35 złotych to minimum. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, kiedy swój wzrost może podać ZUK. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że zgodnie z zapisami umowy, po ogłoszeniu wskaźnika GUS  

w marcu. 

Radny Jacek Urbański dodał, że jednym z największych mankamentów jest brak wszystkich 

ludzi w systemie. Zapytał, czy prowadzona jest ewidencja kontroli i ile zostało 

przeprowadzonych kontroli w bieżącym roku. Ponadto zapytał, czy kontrolowane są dane 

przekazywane przez ZUK dotyczące ilości odpadów pozostawionych na składowisku. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że jest prowadzona ewidencja kontroli. W bieżącym roku przeprowadzonych zostało 30 



10 

 

kontroli na nieruchomościach niezamieszkałych, kolejne będą w grudniu. Natomiast w kwestii 

kontroli danych przekazywanych przez ZUK dodała, że ZUK przedstawia karty przekazania 

odpadów i dane te pokrywają się w 100% z fakturami o wykonanych przez ZUK transportach.  

Radny Jacek Urbański dodał, że 30 kontroli to mało przy takiej skali. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska dodała, że  są 

to kontrole na nieruchomościach niezamieszkałych. 

Radny Jacek Urbański zapytał, ile było kontroli na nieruchomościach zamieszkałych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska  

odpowiedziała, że do kontroli nieruchomości zamieszkałych zobligowany jest ZUK. 

Radny Jacek Urbański zapytał, czy ZUK przeprowadza takie kontrole. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska  

odpowiedziała, że zaczął przeprowadzać, ponieważ zaczęła do urzędu wpływać dokumentacja 

fotograficzna z nieruchomości.  

Radny Jacek Urbański zapytał, od kiedy.  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że w bieżącym miesiącu.   

Radny Jacek Urbański zapytał, kto wypełnia kartę odpadów. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska  

odpowiedziała, że kartę wystawia kierownik działu higieny dla pojazdu, który odbiera odpady 

i dostarcza je do instalacji.  

Radny Jacek Urbański dodał, że cały czas kwestia wpisów do kart jest po stronie ZUK, czyli 

gmina nadzoruje system, ale nie sprawdza wpisów. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że sprawdzane są otrzymane karty. Natomiast nie są sprawdzane karty, które wystawia 

kierownik działu higieny codziennie dla każdego pojazdu. 

Radny Jacek Urbański zapytał, czy kontrolowana jest zgodność kart odpadów ZUK z tym, co 

jest przyjęte na składowisku. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że tak, dane się zgadzają. Dodała, że jest wystawiający kartę, transportujący i przyjmujący. 

Instalacja przyjmująca potwierdza ilość przyjętych odpadów. 

Radny Jacek Urbański zapytał, w jaki sposób i jak często jest to sprawdzane  

w ZUK. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że na pojazd wystawiana jest karta, następnie po zapełnieniu pojazd jedzie do instalacji, gdzie 

potwierdzana jest waga i wystawiany wydruk.  

Radny Jacek Urbański zapytał, czy jest to kontrolowane, ponieważ wydruki dostaje ZUK. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że wydruki dostaje ZUK, który przekazuje je do Gminy. Ponadto po roku Gmina otrzymuje 

karty z EKOM i zgadzają się one z tymi przekazanymi przez ZUK. Dodała, że prowadzona jest 

comiesięczna ewidencja kart, następnie półroczna i roczna, na podstawie której sporządzone 

jest sprawozdanie. 

Radny Jacek Urbański zapytał, o kontrole przeprowadzane przez ZUK. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Moniak Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że kontroluje zabudowę wielorodzinną i jednorodzinną w zakresie segregacji. 

Radny Jacek Urbański dodał, że miał na myśli kontrole pod względem liczby osób 

zamieszkałych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że co miesiąc kontrolowane są dane dotyczące urodzeń i zgonów,  

i na ich podstawie weryfikowany jest dany lokal mieszkalny. Jeśli dane się nie zgadzają 

przekazywana jest informacja do zarządcy. Następnie jeśli w ciągu miesiąca nie wpłynie 



11 

 

deklaracja od zarządcy, wysyłana jest korespondencja bezpośrednio do lokalu o podanie 

informacji, gdzie zostało objęte opłatą dziecko lub dziecko z rodzicami. Dodała, że zadaniem 

ZUKu nie jest weryfikowanie ilości osób w lokalach. Ponadto dodała, że Gmina musi mieć 

podstawę prawną do przeprowadzenia kontroli. 

Radny Jacek Urbański zapytał, czy w takim razie jest to kontrolowane, czy nie. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że prowadzone są wszelkie możliwe pod względem prawa działania. 

Radny Grzegorz Jędrzej zapytał, czy otworzenie własnego składowiska obniży, czy zwiększy 

koszty. Ponadto jeśli ma przynieść zysk to czy trzeba podnosić stawkę.  

Sekretarz Gminy Prudnik Marek Radom odpowiedział, że nikt nie odpowie na to pytanie, 

ponieważ nie ma jeszcze wysypiska ani żadnych związanych z nim formalnych dokumentów. 

Radny Leszek Czereba zapytał, czy jeśli zgłosi, że w bloku było puste mieszkanie, a teraz 

mieszka 4 osoby, czy zostanie to sprawdzone. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że taka informacja zostanie przekazana do zarządcy. 

Radna Grażyna Hołda dodała, że w wynajmowanych mieszkaniach mieszka 6 osób, a 

zgłoszona do opłaty jest jedna. Dużo jest takich sytuacji i jest to bulwersujące, dlatego też 

należałoby przygotować regulamin, który pozwoliłby na dokonywanie kontroli żeby wszyscy 

mieszkańcy byli równo traktowani. Ponadto dodała, że należy się zastanowić nad 

kontrolowaniem wywożenia nieczystości przez ZUK. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że sprawdzanie lokali jest zadaniem zarządcy nieruchomości, który na przykład na podstawie 

ilości zużycia wody jest w stanie stwierdzić czy lokal jest zamieszkały. Dodała, że żaden z 

zarządców nie odwołał się od decyzji, w której urząd naliczył opłatę na dodatkowe osoby.  

Radny Witold Rygorowicz dodał, że można nazwać to złodziejstwem, bo płacą za to inni 

mieszkańcy i trzeba takie sytuacje zgłaszać. 

Radny Wiesław Zawiślak dodał, że zużycie wody nie zawsze świadczy o większej ilości osób 

zamieszkałych.  

Radny Grzegorz Jędrzej dodał, że jest mowa o podwyżce za śmieci, a z samych rozmów 

okazuje się, że jest dużo osób niezgłoszonych do opłaty. Ponadto dodał, że kontrole mogą 

odbywać się na podstawie informacji, że mieszka więcej osób niż zgłoszone. Jest to problem i 

mieszkańcy muszą za to płacić, tak więc trzeba to skontrolować i zmusić spółki do 

weryfikowania. 

Radny Marek Bień zapytał, czy są wyliczenia kosztów dotyczących mieszkań zwolnionych z 

opłaty, jak na przykład mieszkań socjalnych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że w takich przypadkach płaci ZUK. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393) przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu 

i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Marek Bień, Renata Heda, Jacek Urbański 

PRZECIW (2) 

Grażyna Hołda, Alicja Isalska 



12 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, 

Bartosz Trytek 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393) przez Komisję Spraw Obywatelskich i 

Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (3) 

Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Ireneusz Licznar 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Leszek Czereba, Grzegorz Jędrzej, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394) przez Komisję Oświaty, Kultury, 

Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Rygorowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394) przez Komisję Spraw 

Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 

 



13 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026 (druk nr 395) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Prudnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026 (druk nr 395) przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Rygorowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Prudnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026 (druk nr 395) przez Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku 

Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Bartosz 

Trytek, Jacek Urbański, Wiesław Zawiślak 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396) 

Radny Ireneusz Licznar zapytał, dlaczego dopiero teraz jest decyzja o obniżeniu godzin 

wymiarowych wicedyrektora przedszkola nr 4 i nr 1. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

odpowiedziała, że był konieczny czas na obserwację jak będzie wyglądać sytuacja  

z zarządzaniem w obu przedszkolach. 

Radny Ireneusz Licznar odniósł się do rozliczenia godzinowego w ujęciu rocznym. Zapytał 

czy ktoś przejmie obniżone godziny oraz dlaczego w rozliczeniu jest zapis 13 miesięcy.  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska - Ozimek 

odpowiedziała, że wyliczony jest całkowity koszt łącznie z dodatkowym wynagrodzeniem 

rocznym.  

Radny Ireneusz Licznar zapytał, czy jest to stawka godzinowa ponadwymiarowa dla 

nauczyciela dyplomowanego. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

odpowiedziała, że tak. Natomiast jeśli będzie nauczyciel mianowany to koszt będzie niższy. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  



14 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396) przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Bartosz Trytek, Jacek Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Jędrzej 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396) przez 

Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Ireneusz Licznar, Bartosz Trytek, Jacek 

Urbański, Wiesław Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Jędrzej 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Ireneusz Licznar zapytał, czy nie byłoby lepiej, gdyby dodatek funkcyjny dla 

dyrektorów był podany w wartościach procentowych. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

odpowiedziała, że praktyki są różne, jednakże analiza przeprowadzana jest na bieżąco i jeśli 

będzie taka potrzeba można to zmienić. 

Radny Ireneusz Licznar zapytał, dlaczego dodatek za warunki pracy w 2023 r. wynosił 80 

tysięcy, a w 2025 r. tylko 18 tysięcy. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

odpowiedziała, że do 2023 r. dodatek wypłacany był wszystkim nauczycielom, którzy 

prowadzili zajęcia z dzieckiem z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, co było 

niezgodne z przepisami. Zgodnie z przepisami dodatek za trudne warunki należy się w 



15 

 

przypadku, gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i objęte jest 

indywidualnym nauczaniem.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397) przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bień, Rafał Bolibrzuch, Leszek Czereba, Renata Heda, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, 

Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Witold Rygorowicz, Jacek Urbański 

NIEOBECNI (1) 

Bartosz Trytek 

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397) przez Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Leszek Czereba, Grażyna Hołda, Alicja Isalska, Grzegorz Jędrzej, Ireneusz Licznar, Jacek 

Urbański, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (1) 

Bartosz Trytek 

 

7. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad.  

Radny Witold Rygorowicz powiedział, że należy się zastanowić nad działaniem pracowników 

urzędu, nad obserwacją własnego miasta i zgłoszeń oraz śmieci, ponieważ w ZUKu coś ciągle 

jest nie tak.  

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odpowiedział, że Prezes pracuje do końca roku 

więc trzeba mieć nadzieję, że po nowym roku będzie zmiana na lepsze. Dodał, że jest to jeden 

z powodów zmiany Prezesa. 

Radny Wiesław Zawiślak powiedział, że na ulicy Ogrodowej została zmieniona organizacja 

ruchu, a w dalszym ciągle jest znak stop i niektórzy ludzie jadą pod prąd. Ponadto dodał, że 

ogrodzenie dawnej ciepłowni Frotexu na ulicy Nyskiej bardzo zagraża bezpieczeństwu. 

Radny Grzegorz Jędrzej dodał, że była mowa o dzieleniu spółki w związku z czym, kto inny 

miał zarządzać śmieciami i zasobem mieszkaniowym, a nastąpił wybór nowego prezesa. W 

kwestii aktualnego Prezesa stwierdził, iż otrzymał wyjaśnienie na każdą zgłoszoną przez siebie 

sytuację. Ponadto odniósł się do wypowiedzi Radnego Witolda Rygorowicza dotyczącej 

obserwowania miasta, stwierdzając, że część pracowników, szczególnie tych 

odpowiedzialnych za działy nie zwraca na pewne rzeczy uwagi. Odniósł się również do 

inwestycji rozbiórki komórki, gdzie okazuje się, że rozebrana zostanie tylko część komórki i 

nie wiadomo co z pozostałą. Dodał również, że warto zastanowić się nad możliwością utylizacji 

liści w sposób przynoszący zysk, na przykład do biogazowni.  



16 

 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odpowiedział, że komórka nie była przedmiotem 

inwestycji, a koszt związany jest z koniecznością rozbiórki ręcznej. Natomiast jeśli będzie taka 

możliwość, na pewno będzie wybrany niższy koszt rozbiórki. W kwestii wywozu liści 

odpowiedział, iż nie otrzymał informacji o tym, że część liści wywożona jest w inne miejsca. 

Ponadto w kwestii funkcjonowania ZUKu powiedział, że nie każde nieprawidłowości to wina 

Prezesa, jednakże trzeba się nad tym zastanowić jak temu zaradzić. 

Radny Rafał Bolibrzuch dodał, że mieszkańcy zgłaszają wulgarne zachowanie niektórych 

pracowników ZUKu w stosunku do mieszkańców. Ponadto zwrócił uwagę, iż na ulicy 

Meblarskiej, gdzie trwa inwestycja, trzeba zadbać o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

ponieważ rolnicy odbierający kukurydzę stwarzają zagrożenie.  

Radny Grzegorz Jędrzej dodał, że mieszkańcy zgłaszają bardzo dużą ilość śmieci w okolicy 

wiadukty przy ulicy Powstańców Śląskich. Zapytał, czy byłaby możliwość postawienia tam 

śmietników oraz oświetlenia. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,  

Sportu i Zdrowia Bartosz Trytek  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Irena Zioła 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


